
 
 

BMQL-0016 

2024 年 12 月 28 日 

お客様各位 

島津産機システムズ株式会社 

 

 

ソフトタイプバランサ（動釣合試験機）一部機種の販売終了について 

 

 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。⾧年にわたりご愛顧いただいておりまし

た横型ソフトタイプバランサの下記モデルにつきまして、販売を終了させていただくことになり

ましたのでご案内申し上げます。誠に勝手なお願いとは存じますが、何卒ご理解賜りますようお

願いいたします。 

 

記 

 

１． 販売を終了する製品 

横型ソフトタイプ動釣合試験機 M-1NⅡ/ S-3NⅡ 

縦型ソフトタイプ動釣合試験機 V-10 

 

２． 装置受注終了時期 

2024 年 12 月末までと致します。 

なお、後継機種は準備しておりませんが、横型ソフトタイプバランサ（SGB シリーズ）および

縦型ソフトタイプバランサ（VG シリーズ）にて選定領域をカバーしておりますので、ご用命

の際はお問い合わせください。 

 

３． 保守・サービスについて 

2025 年 1 月以降は、保守部品供給および点検業務について当社の担当営業までお問い合わせ

ください。保守部品供給は 2031 年 12 月に終了となりますのでご注意ください。 

※ 但し、部品の調達状況により対応できない場合がございます。大変お手数ですが都度お問い

合わせの程よろしくお願いいたします。 

 

これまでのご愛顧に感謝申し上げますとともに、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

本件に関するお問い合わせは、下記 島津産機システムズの担当営業へお願いいたします。 

東日本地区：営業部第 3 営業課（東京支店） （電話番号：03-6853-5711） 

西日本地区：営業部第 3 営業課（大阪支店） （電話番号：06-6393-0028） 

 

以上 


